
Sbírka zákonů a nařízení, č. 122. 701

§ 5.
(1) úprava podle §§ 1 a 2 se nevztahuje 

na smlouvy již uzavřené do dne uveřejnění 
vyhlášky podle § 1, odst. 4.

(2) Toto nařízení se netýká výdělkových a 
hospodářských společenstev podle zákona ze 
dne 9. dubna 1873, č. 70 ř. z., o výdělkových 
a hospodářských společenstvech, družstev 
podle §§ 223 až 257 zák. čl. XXXVII/1875, 
o obchodním zákonu, a hospodářských a živ
nostenských družstev úvěrních podle zák. 
čl. XXIII/1898.

(3) Tímto nařízením se neruší ani nemění 
zákon ze dne 15. července 1927, č. 111 Sb. 
z. a n., proti nekalé soutěži, zejména usta
novení § 53, odst. 3.

§ 6.

Přestoupení cenových směrnic vyhlášených 
podle § 1 se trestá podle čl. II zák. č. 109/1934 
Sb. z. a n.

§ 7.
Po dni 31. prosince 1938 nemohou býti 

nové cenové směrnice podle § 1 vydávány.

§ 8.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr průmyslu, ob
chodu a živností v dohodě se zúčastněnými 
ministry. Pokud se týká stanovení cenových 
směrnic pro státní dodávky z oboru staveb
ních živností v tomto nařízení uvedených, 
yydá vláda pokyny pro příslušné podřízené 
urady.

Dr. Beneš v.

Pi’. Krofta v. r 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Bechyně v. r.

Zajíček v. r.

Machník v. r. 
Ing\ Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

122.
Vládní nařízení 

ze dne 18. června 1937, 
jímž se mění zákon o prodeji zboží za 

jednotné ceny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21, června 1934,

č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Zákon ze dne 22. prosince 1933, č. 251 Sb. 
z. a n., o prodeji zboží za jednotné ceny, ve 
znění vládního nařízení ze dne 27. března 
1936, č. 70 Sb. z. a n., se doplňuje a mění 
takto:

§ 1, odst. 2 zní:

Povolení podle odstavce 1 nebuďtež až do
31. prosince 1938 udělována.

§ 2 zní:
(1) Prodejny podle § 1, odst. 1, zřízené 

před 1. prosincem 1933, smějí obchodovali 
jen s těmi druhy zboží, které prodávaly již 
před 1. prosincem 1933. Tyto prodejny ne
smějí býti dále rozšiřovány co do počtu míst
ností a plošné výměry a nesmějí býti pře
kládány do jiné obce. Rovněž tak nesmějí 
býti zřizovány závody vedlejší.

(2) Prodejny podle § 1, odst. 1 smějí býti 
uvnitř obce překládány jen s povolením zem
ského úřadu po vyslechnutí obchodní a živ
nostenské komory.

(3) Provozování živnosti hostinské a vý
čepní se v těchto prodejnách zakazuje, a to 
i v těch případech, kdy byla koncese udělena 
před 1. prosincem 1933. Udělené koncese za
nikají.

(4) Rovněž se zakazuje v těchto prodej
nách prodej potravin a poživatin v podobě 
pevné i tekuté — vyjma cukrovinky a vý
robky z oboru čokoládového — v městech do
30.000 obyvatel, dále prodej mlýnských vý
robků (na př. mouky, krupice, krup atd.), 
cukru (kostkového, krystalového a práško
vého), prášků do pečivá, octa, kondensova- 
ného mléka, másla, tvarohu, vajec, luštěnin 
(jako hrachu, čočky, fazolí, máku), dále 
brambor, čerstvé zeleniny, čerstvých rajských 
jablíček; dále prodej dámských a dětských 
klobouků a šišáků, prodej pánských klobou
ků, prodej zboží z drahých kovů, t. j. z pla
tiny, zlata a stříbra, hodin a hodinek všeho 
druhu, prodej velocipédů, prodej školních 
sešitů a prodej zlatých plnicích per, prodej 
zboží brašnářského v ceně přes 30 Kč za je
den kus. Prodej všech těchto předmětů musí 
býti do 3 měsíců po vyhlášení nařízení za
staven.

(5) V prodejnách podle § 1, odst. 1, zří
zených před 1. prosincem 1933, nesmí býti 
provozována jiná živnost než obchodní v den 
účinnosti zákona č. 251/1933 Sb. z. a n. tam

77*



702 Sbírka zákonů a nařízení, č. 123.

provozovaná. Provozování jiné živnosti musí 
býti do 1 měsíce po vyhlášení nařízení za
staveno.

ČI. II.

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. července 1937 a pozbývá jí dnem 31. pro
since 1938; provede je ministr průmyslu, 
obchodu a živností v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

(2) Ministr průmyslu, obchodu a živností 
se zmocňuje, aby upravil a vyhlásil ve Sbírce 
zákonů a nařízení úplné znění zákona č. 251/ 
1933 Sb. z. a n. se všemi doplňky a změnami.

Dr. Beneš v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

123.

Vládní nařízení 
ze dne 18. června 1937 

o úpravě výroby některých polotovarů z mědi 
a jejích slitin.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.

Podle tohoto nařízení se považují:
1. za polotovary z mědi a jejích slitin dráty, 

lana, tyče, profily, plechy, pásy, kotouče a. 
trubky z mědi a jejích slitin;

2. za výrobu válcování, protlačování na 
lisu za tepla a tažení polotovarů.

§2.
0) Svolení podle tohoto nařízení jest za

potřebí, má-li býti:
a) zřízena nová provozovna na továrenskou 

výrobu polotovarů z mědi a jejích slitin, nebo

b) započato s továrenskou výrobou polo
tovarů z mědi a jejích slitin anebo v ní po
kračováno v provozovnách, jejichž schválení 
zaniklo podle ustanovení § 33, odst. 1 živno
stenského řádu (§ 48, odst. 1 živnostenského 
zákona), nebo

c) provozovna přeměněna na továrenskou 
výrobu polotovarů z mědi a jejích slitin, nebo 
továrenská provozovna na výrobu polotovarů 
z mědi a jejích slitin rozšířena tak, že jest to 
oznámiti živnostenskému úřadu podle § 32, 
odst. 1 živnostenského řádu (§ 47, odst. 1 živ
nostenského zákona), nebo

d) rozšířena kterákoliv jiná provozovna 
o továrenskou výrobu polotovarů z mědi a je
jích slitin, pokud by nešlo o výrobu podle 
ustanovení § 37, odst. 1 živnostenského řádu 
(§ 52, odst. 1 živnostenského zákona), nebo

e) zahájena továrenská výroba polotovarů 
z mědi a jejích slitin v jiné provozovně, slou
žící k výrobě jiných polotovarů.

(2) Pokud byla žádost podle hlavy III živ
nostenského řádu (zákona) podána před účin
ností tohoto nařízení a nebylo-li o ní do tohoto 
dne pravoplatně rozhodnuto, jest zapotřebí 
v případech uvedených v odstavci 1 svolení 
podle tohoto nařízení jen tehdy, byla-li žádost 
podána v době po 31. březnu 1937. Svolení po
dle tohoto nařízení není však zapotřebí, má-li 
býti přenesena továrenská výroba polotovarů 
z mědi a jejích slitin částečně nebo v posavad- 
ním rozsahu na jiné místo, anebo při přeměně 
provozovny sloužící k továrenské výrobě po
lotovarů z mědi a jejích slitin, její části nebo 
zařízení, jde-li jen o technické zdokonalení 
provozovny.

§ 3.
Svolení podle § 2 udílí ministerstvo prů

myslu, obchodu a živností v dohodě s mini
sterstvy národní obrany a vnitra. Při tom 
mohou býti stanoveny též bližší podmínky, ze
jména pokud jde o rozsah a dobu zahájení 
provozu.

§4.
živnostenský úřad zavede řízení a schválí 

provozovnu nebo změnu provozovny podle 
hlavy III živnostenského řádu (zákona) jen 
tehdy, bylo-li již dáno svolení potřebné podle 
tohoto nařízení.

§ 5.-
Jde-li o provozovny uvedené v § 2 tohoto 

nařízení, prodlouží živnostenský úřad lhůty 
podle § 33, odst. 2 živnostenského řádu (§ 48, 
odst. 2 živnostenského zákona) jen tehdy, 
bylo-li již dáno svolení podle § 3.


